
Vårgårda Fotoklubb bjuder in till 
Naturfotofestival 4 november
& samkväm 3 november 2023



Vårgårda Fotoklubb hälsar dig varmt välkommen till 
Naturfotofestival 2023

Det är med både glädje och stolthet som vi i Vårgårda 

Fotoklubb hälsar dig välkommen till den 38:e 

naturfotofestivalen. Redan introduktionsåret 1982 lyckades vi, 

tack vare duktiga naturfotografer, locka ett mycket stort antal 

besökare. Till den positiva utvecklingen ser vi nu ett växande 

antal kvinnor ta plats både som besökare och framgångsrika 

fotografer.  

Du som deltagit under evenemanget genom åren har kunnat 

följa naturfotografins utveckling, hur tekniken gjort helt 

oanade framsteg, men också hur både äldre och yngre 

fotografer mött den nya tiden med personliga sätt att skildra 

naturen. Det som gör naturfoto spännande är bland annat att ny 

teknik erbjuder nya sätt att gestalta och berätta.

 Vårgårda Fotoklubbs upplägg av arrangemang kräver 

helhjärtade ideella insatser av många medlemmar. Ett arbete 

som tar sin början många månader innan startdatum. För att du 

som besökare ska känna dig nöjd med förväntningarna måste 

mycket fungera, från stort till smått. Detta är något vi jobbar 

kontinuerligt med att förbättra.

 Festivalens syften är bland andra att lyfta fram intressanta 

fotografer och bilder. Den vill också visa det senaste när det 

gäller kameror och tillhörande utrustning. Och en sak, som inte 

ska underskattas, är betydelsen av inspiration och sociala 

kontakter fotografer emellan. Vi ser Naturfotofestivalen som 

en viktigt mötesplats där gamla och nya vänner möts, knyter 

kontakter, utbyter erfarenheter eller bara umgås under trevliga 

former.

 Vi vet att denna festival är efterlängtad och hoppas den ske ge 

dig som besökare mycket nöje. Känn dig varmt välkommen till 

Natur 2023!

Omslagsbild: © Sandra Bartocha



Tom Dyring
Lördag kl. 14.30-15.15

Tom Dyring är en professionell naturfotograf som bor i Norge några mil 
söder om Oslo. Som fotograf arbetar han uteslutande med motiv av vilda 
djur och har ett omfattande reseprogram med hela världen som arbetsplats. 
Hans motiv inkluderar alla vilda djur, från det högarktiska vita till öknar 
och tropiska djungler. Han arbetar även som fotoguide för ett fotoläger i 
Maasai Mara i Kenya och för en svensk naturfotooperatör. Tom har vunnit 
en rad internationella priser för sina djurbilder, han är medlem i Norske 
Naturfotografer (NN) och är ambassadör för flera utrustningsleverantörer. 
https://tomdyring.com    post@tomdyring.com

Föredragshållarna presenterar sig

Göran Ekström
Lördag kl. 10.30-11.15

Boende i Jämtland. Yrkesverksam som naturfotograf sedan många år. Utgett 
två böcker: I LAPPUGGLANS SKOG (Max Ström förlag) och SKOGENS 
HEMLIGHETER (Votums förlag) Medlem i /N naturfotograferna. Av 
naturvårdsverket utsedd till årets naturfotograf 2014. Erhållit författarfondens 
arb stip 2014. Frimärken, separatutställning på Naturhistoriska riksmuseet i 
Stockholm 2016 m.m.

http://www.ekstromnaturfoto.picturo.se   goranekstrom@bredband.net

Fatima Boukarchid
Lördag kl. 9.15 – 10.00

Fatima är en naturfotograf med ursprung i Västernorrland, men som har 
bott många år i Stockholm där hon arbetat inom IT. Hon har nu återvänt 
norrut och bor numera i Sundsvall. Hon spenderar mycket tid ute i naturen 
och arbetar där främst med egna fotoprojekt i skogsmiljö. Motiven består 
av fåglar och andra djur. Hennes bilder har synts i olika sammanhang 
såsom utställningar, böcker och magasin. Hon är sedan 2021 medlem i 
föreningen Naturfotograferna /N.

https://fatimasnature.com    fboukarchid@hotmail.com

Sandra Bartocha
Lördag kl. 17.00-17.45

Sandra Bartocha är en tysk fotograf, föredragshållare och författare specialiserad på naturliga landskap såväl som 
abstrakta arbeten, med det specifika syftet att skapa bilder som framkallar en känslomässig respons. Sandra är vice 
ordförande i GDT – German Society for Nature Photography, chefredaktör för tidningen GDT Forum 
Naturfotografie, och författare till olika publikationer, inklusive Fotoschule in Bildern, Naturfotografie och de 
mycket hyllade coffee table-böckerna LYS - An Intimate Journey to the North och Rhythm Of Nature. Hennes 
bilder har belönats i stora internationella tävlingar, inklusive Wildlife Photographer of the Year och International 
Photography Awards, och presenteras regelbundet i utställningar på museer och gallerier i Europa. Sandra var en 
bidragsgivare till det paneuropeiska projektet Wild Wonders of Europe.      

http://www.sandrabartocha.com   info@sandrabartocha.com

Lisa Sihlberg
Lördag kl. 12.00-12.45

Lisa Sihlberg är naturskyddsfotografen som gick från att fotografera hotade 
arter till att dokumentera hur de snabba klimatförändringarna påverkar vår 
natur världen över. Hon har samarbetat med Världsnaturfonden för att 
dokumentera de sista elefanterna på Sumatra, likväl som de vilda 
orangutangerna på Borneo. Hon lyfter projekt som aktivt arbetar för att 
återställa regnskog. Hon använder dagligen sina sociala kanaler för att 
förmedla vikten av att vi alla tar ansvar för att ta hand om vår natur. Tidigare i 
år var hon en av 15 kvinnliga naturfotografer som medverkade i ett helt nytt 
magasin, Mother Magazine, som lyfter kvinnliga fotografer och deras arbete 
för vår planet. http://www.lisasihlberg.com    info@lisasihlberg.com
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Fatima Boukarchid
Norrland-Stockholm tur och retur

Fatima Boukarchid berättar i sitt föredrag om 
sin personliga och fotografiska resa från söder 
till norr, samt om kontrasterna i naturen 
däremellan. Hon har spenderat många år i 
Stockholm och det var där hon började att 
fotografera. Vår huvudstad med sina lummiga 
grönområden har ett rikt djurliv som dessutom 
är lättillgängligt. Stockholm har varit en 
fantastisk plats för henne att utvecklas som 
fotograf. För cirka fem år sedan tog hon en 
paus från sin karriär inom IT för att under en 
period fokusera heltid på fotografering. Denna 
tid ledde Fatima tillbaka till hemtrakterna i 
norr och hon har sen dess framförallt arbetat 
med olika projekt ute i skogslandskapet. Hon 
är oftast helt ensam ute i de djupa skogarna 
och är därmed tvungen att lära sig en hel del 
om djuren för att kunna hitta dem själv. Det tar 
tid och det är en utmaning att få fram bilder på 
detta sätt, men det är ofta väldigt belönande 
när man väl lyckas. Just därför tycker Fatima 
att denna typ av fotografering är den mest 
givande och i sitt bildföredrag delar hon 
generöst med sig av sina upplevelser. 



Göran Ekström
Den förutseende har ofta tur

Göran Ekström ser ofta fotografering som en 
sammanslagning av två intressen. Dels själva 
fotograferingen och dessutom ett starkt 
motivintresse. När dessa två faktorer 
sammansmälter brukar kameran sällan 
hamna på hyllan och samla damm efter en 
tid. Görans favoritmotiv rör sig mest om att 
fånga vilda djur i vår svenska natur. Hur 
arbetar han då med sin kamera? Ibland 
kommer fototillfällen så snabbt att det är 
svårt att hinna få fram kameran. Andra 
gånger kräver svårtagna bilder lång planering 
och krävande förberedelser. Detta senare är 
något han kommer att berätta om eftersom 
det helst är så han jobbar. I sitt bildföredrag 
redogör han för planering, tillvägagångssätt, 
misstag, utrustning m.m. Här gäller det 
verkligen att ha ett starkt motivintresse och 
att inte vara alltför bildhungrig om 
bildframgången skulle visa sig ta flera år. Helst 
försöker Göran jobba efter principen ”färre 
bilder - bättre bilder”. Detta är en 
nödvändighet han lärt sig då han jobbat 
många år som yrkesverksam naturfotograf, 
och man är helt enkelt är tvungen att inse 
detta om man ska sälja bilder. Dessutom är 
det en utmärkt lärdom då man vill nå 
betraktarens uppskattning med bilden. En bra 
och mycket ovanlig bild blir helt enkelt en bild 
man själv och andra kommer ihåg på ett helt 
annat sätt.



Lisa Sihlberg
En natur under förändring

Under 10 års tid har naturskydds-
fotografen Lisa Sihlberg dokumenterat 
djur och natur världen över. Från 
knölvalar och fjällrävar i den norra 
delen av planeten till vrålapor och 
spökdjur i regnskogarna i söder. Det 
som började med att fotografera 
hotade arter gick allt mer över till att 
dokumentera en allt snabbare 
klimatförändring och en natur under 
förändring. Under 45 minuter tar Lisa 
med dig på hisnande expeditioner 
världen över och berättar genom sin 
kamera om vår fantastiska natur, 
varför den är hotad och vad vi 
tillsammans kan göra för att rädda 
den.



Tom Dyring
Ormen i paradiset

Tom Dyring har ett stort hjärta för 
ormar, en livslång fascination som har 
resulterat i ett flertal ambitiösa 
fotoprojekt runt om i världen. 

I många historiska perioder och 
kulturer har ormar haft en alldeles 
speciell betydelse där djurgruppen har 
tillskrivits övernaturliga egenskaper. 
De har representerat både döden och 
den undre världen samt synd och 
fertilitet. Ingen person har väl ett 
likgiltigt förhållande till djurgruppen, 
och vissa lider till och med av en 
instinktiv fobi som inte kan förklaras 
med vare sig kunskap eller personlig 
erfarenhet. 

Toms bildföredrag innehåller 
häpnadsväckande skickligt tagna 
bilder och han berättar om sin 
hängivna "orm-fascination" och visar 
utdrag från relevanta projekt i Afrika, 
Asien och Amerika.



Sandra Bartocha
Om ljuset, naturens rytm och väsen 

En sommarnatt på fältet under en 
stjärnklar himmel, vassens viskande i 
vinden, det klingande ljudet av isflak 
som samlas på stranden, tystnaden i 
en skog vid midsommar och 
fascinationen av ljus som förändrar 
landskapet. Sandra Bartochas nya 
föreläsning hyllar stillhet, rörelse, ljus 
och liv. 

Hon tar dig med på en känslomässig 
och stämningsfull fotografisk resa där 
hon försöker fånga essensen av 
platser, med början hemmavid i 
Mecklenburg-Vorpommern, med sina 
lugna sjöar, vida åkrar och ängar, 
gamla skogar och havet. Hon 
fortsätter sin resa norrut och 
återvänder  slutligen till sina 
hemtrakter. 

Sandra vet hur man engagerar med sin 
fotografiska vision för att låta 
betraktaren delta i årstidernas 
växlingar, i tillblivelse och 
förgänglighet, i naturens rytm långt 
ifrån bara dokumentärt. Hennes bilder 
och videosekvenser hyllar 
ögonblickets förgänglighet, det stora 
gömt i det lilla, det subtilas intrikata 
skönhet och vägleder oss försiktigt på 
denna melankoliska resa genom de 
vanliga tingens slående tjusning.



Lördag kl. 15.45-16.45

Sex fotografer visar 20x20

Vi bjuds på en spännande timme där 6 fotografer visar 20 bilder vardera.
Varje bild visas i exakt 20 sekunder, vilket ger varje fotograf 6 minuter och 40 sekunder att 
stimulera publikens sinnen.

Fotograferna är: Inger Palo, Peter Björklund, Bengt Svensson, Kenneth Franzén, 
Kirsten Ekholm, Tommy Andersson



Gästutställning av Tore Hagman
Vår tid med jorden
Fotografierna i denna utställning är ett urval ur Tore Hagmans bok med samma titel.

Den är ett försök till äreminne över småbrukaren.

– Många berättade öppenhjärtigt om sina liv, visade mig runt i markerna, bjöd in mig till samtal 
vid köksbordet. Jag fick ta del av deras livsöden. Alltid kände jag mig välkommen.

De som kommer till tals är språkrör för en yrkesgrupp från en tid som nu kan ses som en 
parentes i bondens långa historia. I bästa fall kan den få oss nutidsmänniskor att lite bättre förstå 
var vi har våra rötter. 

Tore är från Vårgårda och är ordförande i Vårgårda Fotoklubb. Han är frilansande fotograf 
sedan början av 1980-talet. Han fotograferar med stor bredd, men är kanske mest känd för sina 
bilder från odlingslandskapet och samspelet mellan mark och människor. Tore är flitigt anlitad 
som föredragshållare och har svarat för bilderna i ett trettiotal böcker.

Gullhögshallen lördag 4 november
Bild- och produktutställningar 9.00-16.30
Bildutställning
Under lördagen ställer fotografer från hela Norden ut fotografier i Gullhögshallen. 
Inte minst är det långa lunchuppehållet i Kulturen ett utmärkt tillfälle att besöka 
utställningen. Här kan du njuta av bilderna i egen takt, prata med andra fotografer och 
inspireras av den bredd som finns inom naturfotografin.
Vill du själv vara med och ställa ut är du varmt välkommen att ansöka senast söndag 
den 4 september. Ansökan sker på Bildutställning
Som en del av bildutställningen finns också Vårgårda Fotoklubbs medlemsutställning.
Inträde 70 kr men fritt om du har ett helkort för bildföredragen.

Produktutställning
I Gullhögshallen finns även vår uppskattade produktutställning där våra 
samarbetspartners visar upp allt från fotoresor och workshops till kameror, objektiv, 
stativ, fotoböcker, utskrifter, ramar och olika fototillbehör.
På festivalens webbplats, Produktutställare ser du vilka årets hittills anmälda 
utställare är. Fritt inträde till produktutställningen.

https://vgfk.se/fotoutstallare/
https://vgfk.se/utstallare/


Utställare – Naturfotofestivalen 2023

Biofoto



Biljetter till bildvisningar och festivalmiddag
Fredag 3 november

• Bekantskapsträff 180 kr före kl. 20, 350 kr efter kl. 20. OBS! Anmäl till 
Mathias Kök & Rum. 

Lördag 4 november

• Lördagspaket f.m. - 450 kr. Fatima Boukarchid, Göran Ekström, Lisa 
Sihlberg.

• Lördagspaket e.m. - 450 kr. Tom Dyring, 20x20, Sandra Bartocha.

• Lördagspaket heldag - 800 kr. Alla lördagens sex bildföredrag inklusive 
20x20 och bildutställningarna.

• Festivalmiddag – 350 kr. Inklusive kaffe & kaka på Mathias Kök & 
Rum.

• Lördagspaket heldag inklusive festivalmiddag - 1100 kr. Alla lördagens 
bildföredrag inklusive 20x20, bildutställningarna samt festivalmiddag.

Beställ biljetter

• vgfk.se/biljetter/

Ej sålda biljetter säljs i dörren i anslutning till respektive bildföredrag.

Enstaka biljett kostar 150 kr som du betalar med jämna pengar.

Här kan du bo under festivalen

Du bokar själv ditt boende under festivalen.

Vi ger dig här ett antal alternativ med kontaktuppgifter till vandrarhem 
och hotell i Vårgårda med omnejd.

Boende på hotell/värdshus (hotels/inns)

Mathias Kök & Rum, Hotell, Vårgårda (Gamla Värdshuset)
0322-62 30 20, mathias.silversved@gmail.com

Mikaelsgårdens värdshus, Vårgårda

070 69 079 88, info@mikaelsgarden.com 

Herrljunga Hotell & Konferens (Avstånd/distance: Ca 16 km)

0513-222 40, info@herrljungahotell.se

Grand Hotell Alingsås, (Avstånd/distance: Ca 23 km)

0322-67 01 00, info@grandhotel-alingsas.se

Tånga Hed Vandrarhem, Vårgårda

0322-62 43 11, info@tangahed.se

Husvagnsplats (RV/Caravan)

Kan bokas på Tånga Hed.
0322-62 43 11, info@tangahed.se

https://vgfk.se/biljetter/
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Senaste versionen av festivalprogrammet finns på festivalens webbplats, vgfk.se.

Hela programmet - tider & platser

Fredag den 3 november

19.00 Bekantskapsträff (anmäl till Mathias Kök & Rum)

Lördag den 4 november

Gullhögskolan

9.00 – 16.30    Produkt- och bildutställningar

Kulturen

09.00 Invigning

09.15 Fatima Bourkarchid. Norrland-Stockholm tur och retur

10.30 Göran Ekström. Den förutseende har ofta tur

12.00 Lisa Sihlberg. En natur under förändring

13.00 Lunch

14.30 Tom Dyring. Ormen i paradiset

15.45 Sex fotografer visar 20x20. Inger Palo, Peter Björklund, Bengt Svensson, Kenneth Franzén, Kirsten Ekholm, Tommy 
Andersson

17.00 Sandra Bartocha. Om ljuset, naturens rytm och väsen

20.00 Festivalmiddag (biljett)

https://vgfk.se/


Aktuell festivalinformation
På vår webbplats, vgfk.se, finns alltid uppdaterad information om naturfotofestivalen. Längst ned på varje sida 
finns dess uppdaterat-datum angivet. Vi publicerar också viktigare uppdateringar på vår Facebook-sida, 
www.facebook.com/vgfk.se/!

Bildutställningen
Bilderna tas ned av respektive ägare. Det gäller även medlemsutställningen. Nedtagning kan påbörjas tidigast kl. 16:30 på lördag 
men måste vara klar senast kl. 09:00 på söndag förmiddag.

Biljetter
Om du har problem med dina biljetter så vänder du dig till våra medarbetare i Kulturen eller i Gullhögshallen.

Festivalens lokaler
Kartor finns på vår webbplats. Även i år besöker du utställare och bildutställningarna i närliggande 
Gullhögskolan. Fråga gärna någon av våra medarbetare i Kulturen om du fortfarande är osäker!

Festivalprogrammet
Festivalprogrammet är anpassat för bildskärm med en upplösning på 1920x1080px.

Föredrag
Eventuell fotografering under föredragen sker utan blixt, i ljudlöst läge och med displayen avstängd.
Din mobiltelefon har du avstängd eller i flygplansläge.

Hjälp
Du kan alltid vända dig med dina frågor till någon av våra medarbetare som har en svart skjorta märkt med bl a 
ordet ”CREW” på ryggen och ”Vårgårda Fotoklubb” på framsidan.

Mat och dryck
Enklare förtäring serveras i Kulturen. I centrum finns flera lunchrestauranger.
Observera att Vårgårda Fotoklubb inte ansvarar för serveringen i Kulturen.

Mobilanpassad webbsida
Sidan finns på vgfk.se/mobil

Olycksfall
Vid allvarligare tillbud ringer du 112. I övriga fall kan du vid behov vända dig till våra medarbetare.

Säkerhet
Kontrollera var närmaste nödutgång är i den lokal du befinner dig.

Bra att veta

Ingång Kulturen
Bildföredrag

Ingång Gullhögskolan
Fabrikant- och bildutställningar

Mathias Kök & Rum
Festivalmiddag

Bankomat Sparbanken
Finns i byggnaden intill Mathias Kök & Rum

ca 700 m / 6 min gång
(Vårgårda kommunhus)

https://vgfk.se/vargarda-naturfotofestival/
https://www.facebook.com/vgfk.se/
https://vgfk.se/karta/
https://vgfk.se/mobil

